(ङ)  ववपन्नताको हकमा सम्बशन्ित वडा कायायियको ववपन्नता प्रमाशणत लसफाररस पत्र । 

(च)  नगरपालिकाको स्वास््य संयोजकको लसफाररस िगायतका अन्य आवश्यक कागजातहरु । 

(२) उपदफा (१) बमोशजम प्राप्त लनवेदन मालथ आवश्यक छिफि गरी आलथयक सहायता ददने लनणयय भएमा 
ववरामीको अवस्था हेरी रु. ५,०००।०० (पााँच हजार) देशख बढीमा रु. २५,०००।०० (पशच्चस हजार) सम्म आलथयक 
सहायता ददन सवकनेछ ।  

१०. वहंसा पीलडत तथा मानव बेचववखनमा परेकािाई सहायताः (१) यौन वहंसाबाट एवमं बेचववखनमा परेका मवहिा तथा 
बािबालिकाहरुको तत्काि उद्धार गनय बढीमा रु. २५,०००।०० (पशच्चस हजार) सम्म आलथयक सहायता उपिब्ि 
गराउन सवकनेछ । 

(२) पीलडतिाई न्याय ददिाउन तथा पनुस्थायपनाको िालग न्यावयक सलमलत माफय त पहि गररनेछ । 

११. आलथयक रुपिे ववपन्न र पीलडत बािबालिकािाई सहायताः (१) बेवाररसे अवस्थामा फेिा परेका, जबरजस्ती श्रममा 
संिग्न रहेका, बाब ुआमा कारागार वा वहरासतमा रहेका वा कुनै कसरुसाँग सम्बशन्ित रहेका कारणिे बेवाररसे रहेका, यौन

[...]

२०,०००।०० (लबस हजार) सम्म आलथयक सहायता उपिब्ि गराउन सवकनेछ ।  

(२) उपदफा (१) मा उल्िेशखत बािबालिकाको शिक्षा ददक्षाको व्यवस्था सामदुावयक तथा संस्थागत ववद्याियसाँग समन्वय 
गरी छात्रवृशत्त माफय त गररनेछ । 

(३) कामको लसिलसिामा बावहर गई अिपत्र परेका नागररकिाई दूरीको अवस्था हेरी अलिकतम रु. १४,०००।०० 
(चौि हजार) सम्म आलथयक सहायता ददन सवकनेछ ।  

१२. खेिकुद तथा सासं्कृलतक काययक्रम सञ्चािन सम्बन्िी सहायताः (१) स्थानीय राविय तथा अन्तरायवियस्तरको खेिमा 
सहभागी हनुे खेिाडी तथा स्थानीय रुपमा सांस्कृलतक काययक्रम आयोजना गने क्िब तथा संर् संस्थािाई तपलसि बमोशजम 
आलथयक सहायता उपिब्ि गराइनेछ ।  

(क) स्थानीयस्तरमा सञ्चािन हनुे खेिकुद तथा सांस्कृलतक काययक्रमको िालग रु. १०,०००।०० (दि हजार) देशख 
बढीमा २५,०००।०० (पशच्चस हजार) सम्म । 

(ख) शजल्िास्तरमा सञ्चािन हनुे खेिकुद तथा सांस्कृलतक काययक्रको िालग रु. ११,०००।०० (एर्ार हजार) देशख बढीमा 
३०,०००।०० (लतस हजार) सम्म ।  

(ग) प्रदेि तथा रावियस्तरमा सञ्चािन हनुे खेिकुद तथा सांस्कृलतक काययक्रको िालग रु. १६,०००।०० (सोह्र हजार) 
देशख बढीमा ३५,०००।०० (पैंलतस हजार) सम्म । 

(र्) अन्तरायवियस्तरमा सञ्चािन हनुे खेिकुद तथा सांस्कृलतक काययक्रको िालग काययपालिकाको लनणयय बमोशजम आलथयक 
सहायता उपिब्ि गराइनेछ । 

१३. बेवास्तामा परेका नागररक सहायताः (१) ६० वषय उमेर पगेुका पररवारका सदस्यिे बेवास्ता गरेका कारण लभन्न 
बसेका ववपन्न, रोगी, अिक्त जेष्ठ नागररकिे आलथयक सहायताको िालग नगरपालिकामा लनवेदन पेि गरेमा र लनवेदन मनालसव